Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061200166

166

Nº 111, sexta-feira, 12 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 - UASG 982381

A Prefeitura Municipal de Caruaru torna público para o conhecimento de quem
possa interessar que a sessão de abertura do Processo Licitatório nº 024/2020 - Pregão
Eletrônico nº 041/2020 - Registro de Preços N°007/2020. Objeto: Registro de Preços para
eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de gêneros
alimentícios perecíveis: PANIFICAÇÃO, a fim de atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, durante o período de 09 (nove) meses, no tocante aos itens não
adjudicados nos processos corporativos para o referido objeto (Pregões Eletrônicos nºs
71/2019 e 31/2020 - CPL-E, conforme as especificações, quantidades e condições
estabelecidas no Termo de Referência e Edital do Processo, tendo o valor máximo aceitável
R$ 112.825,85 (cento e doze mil e oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco
centavos), disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e
http://avisosdelicitacoes.caruaru.pe.gov.br/, será realizada no dia 26/06/2020 às 09:00h -
Horário de Brasília/DF - no sítio: www.comprasnet.gov.br. Informações: Na Secretaria de
Educação de Caruaru - sala da CPL-E, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30, Térreo,
Nossa Senhora das Dores - Caruaru/PE - CEP: 55.002-110, pelo telefone: (81) 3701-1526 ou
E-mail: cpl-edu@hotmail.com.

Caruaru, 10 de junho de 20120.
EDIVANILSON CARVALHO FERREIRA

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU

AVISO DE IXEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

A CPL da Secretaria de Saúde de Caruaru, consoante art. 25 inciso I, c/c Art.26
parágrafo único da Lei nº 8.666/93 e atualizações, Lei Federal nº 13.979 de 06 de fevereiro
de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926/2020, atendendo ao disposto no Decreto
Municipal nº 024//2020 de 15 de março de 2020, reconhece a inexigibilidade do PROCESSO
Nº 128/2020 - INEXIGIBILIDADE N° 001/2020 - CREDENCIAMENTO Nº 001/2020 - que tem
como objeto do presente a contratação através de Credenciamento de forma contínua
durante 06(seis) meses, de prestadores de serviços de saúde, pessoas jurídicas, que
possuam as condições necessárias para prestação de serviço médico, plantonista de
urgência e emergência, para atendimento a rede pública de Saúde do Município de
Caruaru-PE, no enfrentamento à "Pandemia" da "COVID-19", de importância nacional e
Internacional, atendendo aos usuários do Sistema Único de Saúde no município de
Caruaru, e recomenda a contratação da empresa especializada abaixo citada, após análise
pela Comissão de Licitação, em consonância as exigências do Edital no que se refere à
documentação apresentada, registrando o seguinte resultado: valor anual estimado R$
11.923.200,00 (onze milhões, novecentos e vinte e três mil e duzentos reais), pelo período
de 06 (seis) meses: 1. MEDICALMAIS SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA, CNPJ: 21.609.217/0002-
54. Havendo mais de um credenciado com capacidade instalada que atenda ao limite
máximo do quantitativo de procedimentos estabelecidos para as unidades de saúde de
Caruaru, a distribuição de cotas dar-se-á de forma equânime. Caruaru, 10 de junho de
2020. Marlene Rodrigues - Presidente. RATIFICO nos termos do Art.26 da Lei 8666/93.

Caruaru, 10 de junho de 2020
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA SANTOS

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2020. Objeto:
"Contratação de empresa de engenharia civil especializada para reconstrução de estrutura
da quadra coberta com palco, na Escola José Urias Novais, zona urbana do Município de
Cedro PE, de acordo com a solicitação e projeto básico em anexo." Contratante: Prefeitura
Municipal de Cedro-PE através da Secretaria de Educação Municipal. Contratado: Aureliano
Filgueira Nascimento- AFN Engenharia, CNPJ:07.368.844/0001-39. Data da Assinatura:
09/06/2020. Valor: R$ 30.948,49 (trinta mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta
e nove centavos). Vigência do termo: 180 dias da assinatura. Signatários: Maria Lindiana
Alexandre Oliveira e Aureliano Filgueira Nascimento. Cedro-PE, 09 de junho de 2020. Maria
Lindiana Alexandre Oliveira . Secretária Municipal de Educação. Portaria nº 143/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DAS CORRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo Licitatório Nº 14/2020 -
A Prefeitura Municipal de Correntes-PE comunica a abertura do Processo

Licitatório nº 014/2020 - Tomada de Preços nº 002/2020 - Objeto: contratação de empresa
de engenharia para executar reforma da Unidade Básica de Saúde no Sítio Bezerra,
conforme Projeto Básico. Valor máximo aceitável R$ 213.814,69 (Duzentos e treze mil
oitocentos e catorze reais e sessenta e nove centavos). Data da entrega dos envelopes 1
e 2 e credenciamento: 29/06/2020 até às 12h30min. Abertura será no dia seguinte
30/06/2020 o resultado de todas as fases será conforme art. 109 da Lei 8.666/93 tendo em
vista evitar aglomeração, ao combate Covid-19. Aquisição de edital na Prefeitura Municipal,
sito à Praça Agamenon Magalhães, 64 - Centro - Correntes-PE, de segunda a sexta-feira das
08:00 às 12:00hs, Fone: (87) 3772-1147/1247 - E-mail: cplcorrentes@hotmail.com.br /
www.correntes.pe.transparencia1.com.br

Correntes-PE, 9 de junho de 2020.
EDIMILSON DA BAHIA DE LIMA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 053/2020-FMS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

GARANHUNS. CONTRATADA: ZL COMÉRCIO LTDA-ME - CNPJ nº 09.342.856/0001-10 -

VALOR: R$ 1.784,00. CONTRATO nº 054/2020-FMS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE GARANHUNS. CONTRATADA: THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI - CNPJ nº

30.971.751/0001-15 - VALOR: R$ 1.647,00. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e

Mobiliário Médico-hospitalar, Material Permanente, Equipamentos de Informática,

Eletroeletrônico, Diversos e Mobiliário Geral, em razão da urgência de subsidiar as

atividades essenciais de saúde no enfrentamento a pandemia do coronavírus ( COV I D - 1 9 ) ,

no município de Garanhuns/PE. VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 60 (Sessenta) dias a partir da

sua assinatura. Nilva Maria Mendes de Sá - Secretária de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Processo Licitatório CEL/FMS nº 018/2020 -
Menor Preço Por Lote - BB 819391

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
informática, no tocante ao fornecimento de aplicativo web de saúde, incluindo locação,
suporte, treinamento, atualização e manutenção de software integrado de gestão
hospitalar para informatização do CAF - Central de Abastecimento Farmacêutico e do
Hospital Dr. Paulo da Veiga Pessoa. Valor máximo: R$ 31.160,00. Acolhimento das
propostas: 12/06/2020 09:00hs até 25/06/2020, 09:00hs. Disputa 25/06/2020 às 09:30hs -

Edital: e- mail: celgravata@yahoo.com ou site www.licitações-e.com.br Fone: (0xx81)
3563-9024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Processo Licitatório CEL/FMS nº 019/2020 -
Menor Preço Por Lote - BB 819402

OBJETO: Formação de registro de preços, para eventual e futura aquisição sob
demanda, de Equipamentos Médicos Hospitalares, para atender necessidades do Hospital
Dr. Paulo da Veiga Pessoa em Gravatá - PE. Valor máximo: R$ 105.342,16. Acolhimento das
propostas: 12/06/2020 13:00hs até 25/06/2020, 13:00hs. Disputa 25/06/2020 às 14:00hs -
Edital: e-mail: celgravata@yahoo.com ou site www.licitações-e.com.br Fone: (0xx81) 3563-

9024.

Gravatá, 10 de junho de 2020.
EVALDA MARIA DA PAZ GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DO IPOJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/FMS/2020

Processo Licitatório nº 16/FMS/2020. CPL.
Aquisição de Equipamentos/Material Permanente da Emenda Parlamentar

proposta 11248.285000/1180-09, para atender as necessidades do Centro Especializado em
Reabilitação Eduardo José Costa do Município do Ipojuca/PE. VALOR: R$ 477.666,33 -
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 15/06/2020 às 08h00min até o dia
30/06/2020 às 09h00min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/06/2020 às 09h00min. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/06/2020 às 13h00min, os horários são de Brasília. A
retirada do Edital será exclusivamente através do sítio: www.licitacoes-e.com.br, número
818573. Mais informações através do Fone: (81) 3551-1156, Ramal 213, e-mail:
licitacao.ipojuca@gmail.com.

Ipojuca-PE, 10 de junho de 2020
WENDEL FRANÇA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PL nº 033/2020
Objeto: Execução das obras e serviços de engenharia relativos à Reforma da

Unidade Básica de Saúde do distrito de Serra Branca, para atender as necessidades da
secretaria de Obras e Urbanismo, de conformidade com Projetos, Plantas e Planilhas
Orçamentárias constante dos anexos que passam a fazer parte integrante do Edital.
Abertura: 25/06/2020 às 08:00h. Local de abertura Sala da CPL, na sede da Prefeitura
Municipal. Pça. Agamenon Magalhães, s/n, Ipubi-PE. Edital à disposição na sala da CPL.
Informações (087) 3881-1156, das 08:00 às 12:00 horas.

Ipubi-PE, 8 de junho de 2020.
WILSON ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

EXTRATO DE CONTRATO

A Secretária de Educação do Município de Itambé-PE, baseando-se no art. 37 da
Constituição Federal de 1988, combinado com o art. 3º e 21 da Lei nº 8.666/93, e nos
termos do art. 26, com fundamento no art. 24, IV, do mesmo diploma legal, c/c art. 4º, da
Lei Federal nº 13.979/2020, torna público que a Prefeita Constitucional, a Sr. ª Maria das
Graças Gallindo Carrazzoni, reconheceu e ratificou, dia 28/05/2020, o Processo
Administrativo nº. 002/2020, Dispensa de Licitação nº. 002/2020. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição, de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para distribuição
de kits alimentação/merenda escolar aos alunos matriculados na Rede Municipal de
Ensino, devido à suspensão das aulas, em virtude da Pandemia do COVID - 19. Partes:
Município de Itambé-PE, CNPJ n° 10.150.050/0001-09 e as empresas 1-Claudino Rodrigues
dos Santos - ME, CNPJ nº 00.439.642/0001-91, Contrato nº 003/2020EDU-COVID-19, no
valor global de R$ 75.462,05 (setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e
cinco centavos) e 2-Comercial Itambé LTDA, CNPJ nº 02.775.367/0001-02, Contrato nº
004/2020EDU-COVID-19, no valor global de R$ 18.035,95 (dezoito mil, trinta e cinco reais
noventa e cinco centavos). Vigência: 30(trinta) dias. Data 05/06/2020. Hellen Kelly Vieira
Paulino, Secretária de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itambé-PE, baseando-se no art.
37 da Constituição Federal de 1988, combinado com o art. 3º e 21 da Lei nº 8.666/93, e
nos termos do art. 26, com fundamento no art. 24, IV, do mesmo diploma legal, c/c art.
4º, da Lei Federal nº 13.979/2020, torna público que a Secretária e Presidente da Comissão
Especial, a Sr. ª Arcinete de Lourdes Saraiva de Miranda Luna, reconheceu e ratificou, dia
09/06/2020, o Processo Administrativo nº. 001/2020, Dispensa de Licitação nº. 001/2020.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços fúnebres, com fornecimento
de urnas e translado de corpos para atendimento às famílias carentes do Município de
Itambé-PE, e as vítimas em virtude da Pandemia do COVID - 19. Partes: Fundo Municipal
de Assistência Social do Município de Itambé-PE, CNPJ n° 07.165.511/0001-02 e a empresa
Funerária Imperial Eireli - ME, CNPJ nº 23.662.540/0001-36, Contrato nº 001/2020FMAS-
COVID-19, no valor global de R$ 118.200,00 (cento e dezoito mil e duzentos reais).
Vigência: 07(sete) meses. Data 09/06/2020. Arcinete de Lourdes Saraiva de Miranda Luna,
Secretária de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2020